



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekosistema“
el. p. info@ekosistema.lt

2017-08-04
į 2017-07-12

Nr. (28.3)-A4-8026
Nr. 17-254

VšĮ Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklai
lajm@lajm.lt
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos
departamentui
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Klaipėdos skyriui
Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai

Žiniai

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentui

ATRANKOS IŠVADA

dėl VšĮ Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos planuojamos ūkinės veiklos – fizinio-psichologinio parengimo, gelbėjimo įrangos treniruočių bei automobilių pravažiavimo ir stovėjimo aikštelių rekonstrukcijos ir eksploatacijos, I. Kanto g. 7, 7A, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimo

1. Informacijos pateikėjas:

UAB „Ekosistema“, Taikos pr. 119, 94231 Klaipėda, tel. 8 46 430463, faks. 8 46 430469, mob. tel. 8 698 47300, el. p. info@ekosistema.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:

VšĮ Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla (toliau – LAJM), I. Kanto g. 7, 92123 Klaipėda, tel. 8 46 397240, 8 46 410310, mob. tel. 8 611 08040, el. p. lajm@lajm.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Fizinio-psichologinio parengimo, gelbėjimo įrangos treniruočių bei automobilių pravažiavimo ir stovėjimo aikštelių rekonstrukcija ir eksploatacija.

Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 10.2 punktu – urbanistinių objektų (išskyrus vieno ar dviejų butų gyvenamuosius namus, kai jų statyba numatyta savivaldybių lygmens bendruosiuose planuose), įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų parkus, mašinų stovėjimo aikšteles ar garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, statyba (kai užstatomas didesnis kaip 0,5 ha plotas).

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – fizinio-psichologinio parengimo, gelbėjimo įrangos treniruočių bei automobilių pravažiavimo ir stovėjimo aikštelių rekonstrukcija ir eksploatacija – numatoma žemės sklype (kadastro Nr. 2101/0003:524), I. Kanto g. 7A, Klaipėdoje, kurio plotas – 0,4306 ha ir žemės sklypo (kadastro Nr. 2101/0003:518), I. Kanto g. 7, Klaipėdoje, dalies plote – 0,1174 ha. Bendras PŪV plotas – 0,5480 ha. Žemės sklypų pagrindinė naudojimo paskirtis yra kita, naudojimo būdas – visuomeninės paskirties teritorijos, nuosavybės teisė priklauso Lietuvos Respublikai, patikėjimo

teisė – Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos. Sudaryta nuomos sutartis su LAJM. Vakarų ir pietvakarių pusėse PŪV žemės sklypas (kadastro Nr. 2101/0003:524), I. Kanto g. 7A, Klaipėda, ribojasi su kitos paskirties (visuomeninės paskirties teritorijos) žemės sklypu (kadastro Nr. 2101/0003:167), S. Daukanto g. 5, Klaipėda, kuriame yra M. Gorkio pagrindinės mokyklos pastatas. Rytų pusėje planuojama teritorija ribojasi su I. Kanto gatve.

Artimiausia esama gyvenamosios paskirties teritorija ir pastatai nuo PŪV teritorijos yra gretimybėje besiribojantis žemės sklypas, kuriame yra gyvenamasis namas (I. Kanto g. 3, Klaipėda). Artimiausios esamos visuomeninės paskirties teritorijos ir pastatai nuo PŪV teritorijos yra gretimybėje besiribojantis žemės sklypas, kuriame yra Klaipėdos M. Gorkio pagrindinė mokykla (S. Daukanto g. 5, Klaipėda) ir besiribojantis žemės sklypas, kuriame yra Klaipėdos miesto neįgaliųjų draugijos biuras (J. Zauerveino g. 12A, Klaipėda). Nuo PŪV teritorijos nutolęs už 68 m šiaurės rytų kryptimi – sporto medicinos centras (Pievų Tako g. 4, Klaipėda). Pramoninės ir rekreacinės paskirties urbanizuotų teritorijų 100 m atstumu aplink PŪV nėra.

PŪV teritorija nepatenka į valstybės saugomas teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija yra už 1,07 km pietvakarių kryptimi esantis Kuršių nerijos nacionalinis parkas. PŪV teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausios Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos – Kuršių nerija (buveinių apsaugai svarbi teritorija) yra už 905 m į pietvakarius ir Kuršių nerijos nacionalinis parkas (paukščių apsaugai svarbi teritorija) yra už 905 m į pietvakarius. Artimiausi vandens telkiniai PŪV apylinkėse yra Akmenos-Danės upė, tekanti už 710 m pietų-pietryčių kryptimi ir Kuršių marios, esančios už 387 m pietvakarių-vakarų kryptimi. PŪV teritorija nepatenka į paviršinio vandens telkinių apsaugos zonas ir pakrantės apsaugos juostas. PŪV teritorija patenka į Lietuvos Respublikos kultūros vertybių registre registruotos kultūros vertybės – Klaipėdos miesto istorinės dalies, vadinamos Naujamiesčiu, (unikalus objekto kodas kultūros vertybių registre – 22012) teritoriją.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

PŪV metu (tobulinant mokyklos materialinę bazę, kad ši atitiktų šiuolaikinius reikalavimus) numatoma pertvarkyti (rekonstruoti, renovuoti) buvusias LAJM fizinio-psichologinio parengimo ir gelbėjimo įrangos treniruočių aikšteles, atnaujinti jų dangas, pakeisti kai kurių treniruoklių vietas, įrengti keletą naujų treniruoklių, atnaujinti automobilių pravažiavimo ir stovėjimo aikšteles. Atnaujintose fizinio-psichologinio parengimo, gelbėjimo įrangos treniruočių aikštelėse savo mokymosi metu įgytas teorines žinias praktiškai pritaikyti mokysis LAJM studentai. Atnaujintos automobilių pravažiavimo ir stovėjimo aikštelės kaip ir iki šiol, toliau bus naudojamos LAJM dėstytojų ir studentų automobiliams parkuoti. Atvažiuojančių ir išvažiuojančių lengvųjų transporto priemonių skaičius į PŪV teritoriją nesikeis, nes automobilių stovėjimo vietų skaičius nebus keičiamas.

Vakarinėje planuojamos teritorijos dalyje numatomos vietos laikiniams statiniams ir aikštelės su spalvotų betoninių trinkelų danga. Vienoje aikštelėje numatoma vieta dviem jūriniais konteineriams. Šalia jų numatomas mokomasis priešgaisrinis hidrantas, panaudoto vandens-putų kaupimo rezervuaras (3 m³) ir elektros įvadinė spinta. Kitoje aikštelėje numatoma vieta trims gelbėjimo valtims. Rytinėje planuojamos teritorijos dalyje numatomas treniruočių aikštynas su surenkama dirbtine sportine danga, kuriame planuojami du nepilno ilgio bėgimo takai, lauko treniruokliai ir kliūčių zona su įrengimais, skatinančiais jūrininkų orientacinį ir fizinį pasirengimą. Šiaurinėje planuojamos teritorijos dalyje numatoma atnaujinti laikino sustojimo automobilių aikštelę, išardyti esamos aikštelės asfaltbetonio dangą ir pakeisti ją į kvadratinių betoninių trinkelų grindinį, artimą Klaipėdos miesto istorinei miesto daliai. Naujų aikštelių įrengimas numatytas pritaikant jį prie planuojamos teritorijos horizontalių aukščių. Visą treniruočių aikštyną nuo žemės sklypo ribos numatoma atskirti 4 m pločio apželdinta apsaugine-ribojančia zona. Įvertinus apželdinimo būklę, numatyta pasodinti 4 vnt. dekoratyvinių medžių (raudonlapių bukų), vietoj numatomų nukirsti 4 vnt. per arti pastato ir inžinerinių komunikacijų augančių, sergančių medžių (klevų). Pietinėje sklypo dalyje numatoma demontuoti seną tvorą, kurios vietoje numatytas naujas planuojamos teritorijos aptvėrimas iki 2 m aukščio metalinio tinklo tvorinių panelių tvora su cokoliu. Vidinei aikštelei su eksponuojamais laivais ir lauko treniruoklių aikštelei numatyta nauja apie 1,6 m aukščio tvorinių panelių tvora be cokolio.

PŪV teritorija yra išvystyta infrastruktūros atžvilgiu (centralizuoti vandentiekio, nuotekų šalinimo, šilumos, ryšių, elektros tinklai). Patogus susisiekimas su Klaipėdos miesto I. Kanto gatve, iš kurios per įvažiavimą patenkama tiesiai į PŪV teritoriją. PŪV objektų įrengimo (statybos, rekonstrukcijos) metu nuotekų susidarymas nenumatomas. Numatomas vidutinis sąlyginai švarių

paviršinių nuotekų nuo PŪV teritorijos (aikštelių) kietųjų dangų susidarymas – 2,9 tūkst. m³/m. arba 292,5 m³/d., maksimalus kiekis – 62,2 m³/val. (51,8 l/s). Paviršinės nuotekos bus surenkamos nuo viso PŪV teritorijos ploto – 0,5480 ha. Sąlyginai švarios paviršinės nuotekos bus išleidžiamos į Klaipėdos miesto centralizuotus paviršinių nuotekų tinklus. Išorinis gaisro gesinimas numatomas iš įrengtų priešgaisrinių hidrantų gatvėje ir PŪV teritorijoje (esamų šulinių).

Fizinio-psichologinio parengimo, gelbėjimo įrangos treniruočių bei automobilių pravažiavimo ir stovėjimo aikštelių rekonstrukcijos (renovacijos) metu numatoma naudoti įvairias statybines medžiagas. Pasirengiant statybos (rekonstrukcijos) darbams bus griaunami šiuo metu žemės sklype esantys statiniai ir įrenginiai, kurių griovimo metu susidarys iki 10 tonų (vienkartinis kiekis) metalo (geležies plieno) laužo (tvoros metalinių dalių ir vielos tinklo atliekos), iki 0,7 tonų medžio ir medienos, iki 0,25 tonų plastiko, iki 2,0 tonų betono, plytų, bituminių mišinių ir mišrių statybinių ir griovimo atliekų. Statybinės atliekos bus kraunamos tam skirtoje teritorijos vietoje, konteneriuose ir išvežamos į atliekų surinkimo punktus. Statybos darbų metu nuimtas derlingas augalinis dirvožemio sluoksnis bus sandėliuojamas statybvietyje, o įrengus (pastačius, rekonstravus) PŪV objektus, panaudojamas teritorijos rekultivavimui ir žaliųjų plotų įrengimui. Įvertinus projektuojamus darbų kiekius, planuojama nukasti 1010 m³ dirvožemio.

PŪV objektų įrengimo (statybos, rekonstrukcijos) metu (autotransportui atvežant statybines medžiagas) galima nereikšminga ir santykinai trumpalaikė aplinkos oro tarša. PŪV objektų eksploatacijos metu galima nereikšminga mobilių taršos šaltinių sukeliama aplinkos oro tarša. PŪV objektų įrengimo (statybos, rekonstrukcijos) ir eksploatacijos metu stacionarių triukšmo šaltinių eksploatuoti neplanuojama, triukšmo lygio padidėjimas nenumatomas. Į PŪV teritoriją po jos įrengimo atvyksiančio lengvojo autotransporto kiekis ir sukiamas triukšmo lygis nesikeis, palyginus su šioje teritorijoje iki įrengimo apsilankusių automobilių kiekiu ir jų sukeliama triukšmo lygiu. PŪV metu įrengiant (statant, rekonstruojant) ir eksploatuojant fizinio-psichologinio parengimo, gelbėjimo įrangos treniruočių bei automobilių pravažiavimo ir stovėjimo aikštes, triukšmo lygio padidėjimas neplanuojamas. 2012 m. patvirtintuose Klaipėdos miesto strateginiuose triukšmo žemėlapiuose užfiksuotų triukšmo lygių padidėjimas nenumatomas, nes nesikeis nei transporto eismo intensyvumas į PŪV teritoriją, nei greta jos, I. Kanto gatve vykstančio transporto eismo intensyvumas.

PŪV eksploatacijos laikas neterminuojamas.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

PŪV teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausios Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos – Kuršių nerija (buveinių apsaugai svarbi teritorija) yra už 905 m į pietvakarius ir Kuršių nerijos nacionalinis parkas (paukščių apsaugai svarbi teritorija) yra už 905 m į pietvakarius.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvada pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.2. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.3. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą nedelsiant turi pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo PŪV poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Į PŪV teritoriją saugomi gamtos, Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos nepatenka. Įvertinus PŪV teritoriją, reikšmingas neigiamas poveikis artimiausioms gamtinėms ir kultūros paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms nenumatomas.

7.2. PŪV metu susidarysiančias atliekas numatoma rūšiuoti ir perduoti atliekas tvarkančioms įmonėms tolimesniam tvarkymui.

7.3. Paviršinės nuotekos bus surenkamos nuo PŪV teritorijos (aikštelių) kietųjų dangų ir išleidžiamos į Klaipėdos miesto centralizuotus paviršinių nuotekų tinklus.

7.4. Siekiant išvengti galimos oro taršos ir sumažinti Klaipėdos miesto gatvių užterštumą, PŪV objektų įrengimo (statybos, rekonstrukcijos) darbų metu iš statyb vietės išvažiuojančioms transporto priemonėms bus plaunami ratai, reguliariai valomi (šluojami ir plaunami) užteršti Klaipėdos miesto gatvių ruožai.

7.5. Medžių ir krūmų būklės vertinimas, apsauga, kirtimas ir tvarkymas bus vykdomi pagal Lietuvos Respublikos Želdynų įstatymo nuostatas.

7.6. Vykdamas statybos darbus bus siekiama minimalaus poveikio dirvožemiui. Augalinis dirvožemio sluoksnis bus nukasamas ir sandėliuojamas vėlesniam pažeistų teritorijų sutvarkymui.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus bei atsižvelgiant į pateiktą informaciją atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: VŠĮ Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos planuojamai ūkinei veiklai – fizinio-psichologinio parengimo, gelbėjimo įrangos treniruočių bei automobilių pravažiavimo ir stovėjimo aikštelių rekonstrukcijai ir eksploatacijai, I. Kanto g. 7, 7A, Klaipėdoje – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi per 10 darbo dienų pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą ir raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Ši atranka gali būti persvarstoma Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiama Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė